
 

T E L E F O N :  + 4 2 0  5 7 3  5 1 6  1 1 1 ;  F A X :  + 4 2 0  5 7 3  3 3 0  1 4 8 ;  E L E K T R O N I C K Á  A D R E S A  

P O D A T E L N Y :  p o s t a . k m @ c s s z . c z ;  I D  D A T O V É  S C H R Á N K Y :  v v 9 a d c a ;                    

I N T E R N E T :  w w w . c s s z . c z ;  č í s l a  ú č t ů : 1011-17925691/0710-důchodové pojištění OSVČ; 11017-
17925691/0710 – nemocenské pojištění OSVČ;  21012-17925691/0710 – pro zaměstnavatele.                      

Úřední hodiny: pondělí a středa 8:00-17:00, úterý a čtvrtek 8:00-14:00. Podatelna: pondělí a středa 8:00-17:00,  
úterý a čtvrtek 8:00-16:00, pátek 8:00-12:00 . Pokladna: pondělí a středa 8:00-12:00 a 13:00-16:30. 

  
  

  

  

Váš dopis značky/ze dne Naše značka (č.j) Vyřizuje linka v Kroměříži dne 

7. 5. 2019 xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 17. května 2019 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

K Vaší žádosti ze dne 7. 5. 2019 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), Vám k bodu 

1. ve kterém se dotazujete na počet kontrol dočasně práce neschopných pojištěnců provedených 

Okresní správou sociálního zabezpečení (dále jen „OSSZ“) Kroměříž v obci Kostelec u Holešova 

v letech 2016, 2017 a 2018 sdělujeme následující: 

V roce 2016 provedla OSSZ Kroměříž celkem na území okresu Kroměříž 1 262 kontrol dodržování 

režimu dočasně práce neschopných pojištěnců. 

V roce 2017 provedla OSSZ Kroměříž celkem na území okresu Kroměříž 1 174 kontrol dodržování 

režimu dočasně práce neschopných pojištěnců. 

V roce 2018 provedla OSSZ Kroměříž celkem na území okresu Kroměříž 1 293 kontrol dodržování 

režimu dočasně práce neschopných pojištěnců. 

Počet provedených kontrol dodržování režimu dočasně práce neschopných pojištěnců 
v jednotlivých obcích a městských částech Česká správa sociálního zabezpečení, ani OSSZ 

Kroměříž neeviduje. 

K bodu jedna Vašeho dotazu byly sděleny všeobecné informace dostupné ze statistik vedených Českou 

správou sociálního zabezpečení a OSSZ Kroměříž. Informací o počtu provedených kontrol dodržování 

režimu dočasně práce neschopných pojištěnců v obci Kostelec u Holešova v letech 2016, 2017 a 2018 
Česká správa sociálního zabezpečení ani OSSZ Kroměříž nedisponuje. V případě poskytnutí takové 

informace by se jednalo o vytvoření zcela nové informace, jejíž vytvoření je podmíněno rozsáhlým 
vyhledáváním ve spisové dokumentaci OSSZ Kroměříž. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

mailto:posta.km@cssz.cz
http://www.cssz.cz/


 

2 

OSSZ Kroměříž na základě výše uvedeného a v souladu s ustanovením § 17 zákona 
o svobodném přístupu k informacím stanovuje náklady na poskytnutí informace o počtu 

provedených kontrol dodržování režimu dočasně práce neschopných pojištěnců 
provedených pověřenými zaměstnanci OSSZ Kroměříž v obci Kostelec u Holešova v letech 

2016, 2017 a 2018 na částku 3 080 Kč (slovy: třitisíceosmdesátkorun), kterou je povinen 
žadatel uhradit ve smyslu ustanovení § 17 odst. 5 citovaného zákona před poskytnutím 

požadované informace ve prospěch účtu České správy sociálního zabezpečení pracoviště 

Brno číslo 10014-77921641/0710, variabilní symbol 7780000001.  

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 

v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout 
náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. 

Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

Dle ustanovení § 17 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím v případě, že bude povinný 
subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší 

úhrady žadateli před poskytnutím informace.  

Při stanovení výše úhrady OSSZ Kroměříž vycházela ze Sazebníku úhrad za poskytování informací 

stanoveného Českou správou sociálního zabezpečení zveřejněného v souladu s ustanovením § 5 odst. 
1 písm. f) zákona o svobodném přístupu k informacím. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání 

informací jsou stanoveny ve výši 280,00 Kč za každou započatou hodinu práce odborného referenta. 

Při vyhledávání a shromažďování požadovaných informací je vyžadován časový úsek minimálně 11 
hodin a to s ohledem na množství prověřovaných dokumentů a složitost získávání požadovaných 

informací. 

Dle ustanovení § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím je poskytnutí informace 

podle odstavce 3 podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne 

oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu 
vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží. 

Dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím má žadatel, který 
nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle § 17 odst. 3 citovaného zákona právo podat stížnost na postup 

při vyřizování žádosti o informace. Stížnost lze podat ústně nebo písemně České správě sociálního 
zabezpečení prostřednictvím OSSZ Kroměříž, Generála Svobody 1190/2, 767 01  Kroměříž  

a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

2. ve kterém se dotazujete, zda pracovníci OSSZ Kroměříž při provádění kontroly v obci Kostelec 
u Holešova kontrolují všechny tou dobou dočasně práce neschopné pojištěnce mající místo 

pobytu v době dočasné pracovní neschopnosti v této obci, nebo dochází k cílenému výběru 
kontrolovaných pojištěnců, sdělujeme následující: 

Kontroly dodržování režimu dočasně práce neschopných pojištěnců jsou prováděny ve smyslu 

ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů, kdy kontrolu dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce provádí 

příslušný orgán nemocenského pojištění z vlastního podnětu nebo z podnětu ošetřujícího lékaře 
pojištěnce nebo jeho zaměstnavatele. 

Kontroly dodržování režimu dočasně práce neschopných pojištěnců jsou vykonávány podle 

pravidelně zpracovaného plánu kontrol. Při tvorbě plánu kontrol se OSSZ zejména zaměřuje 
na dlouhodobé dočasné pracovní neschopnosti, event. opakované krátkodobé dočasné pracovní 

neschopnosti, dočasné pracovní neschopnosti z ochranné lhůty, dočasné pracovní neschopnosti 
trvající i po skončení pracovního poměru, místa s častým výskytem dočasných pracovních 

neschopností nebo místa s nepříznivým vývojem dočasné pracovní neschopnosti s přihlédnutím 
k informacím, ze kterých lze usuzovat na možné zneužívání nemocenského. Není tedy možné říct, 

zda jsou vždy ve všech lokalitách zkontrolováni všichni pojištěnci v dočasné pracovní 

neschopnosti, neboť počet prováděných kontrol ovlivňuje mnoho faktorů.    



 

3 

Kontrolu dodržování režimu dočasně práce neschopných pojištěnců provádějí zaměstnanci OSSZ 
pověření prováděním této kontroly. Uvedení zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost 

o skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s výkonem kontroly dodržování režimu.  

  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


